Reconhecimento Profissional do Ministério da Economia, categoria 

IDEIAS INOVADORAS, 2022. Conexão Inovação Pública, categoria PESSOAS INOVADORAS, 

2022. Professora e facilitadora da Enap, EVG, Unyleya, ESINT/ABIN, TST, TRT, TCM e ESMPU. 

O valor total desta contratação é de R$ 88.950,00 (oitenta e oito mil, novecentos e cinquenta 

reais), sendo, R$ 74.125,00 (setenta e quatro mil cento e vinte e cinco reais), pagos à instrutora e 

R$ 14.825,00 (quatorze mil, oitocentos e vinte e cinco reais), referente ao valor do INSS patronal, a 

ser recolhido por este Tribunal. 

A despesa correrá à conta do Programa de Trabalho – PO Capacitação da Escola Judiciária 

Eleitoral, Categoria: Custeio. 

O código para lançamento no Sistema Integrado de Administração de Serviços Gerais - SIASG é